
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

09 января 2023 г.                                                                                          № 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана работы  и графика дежурств добровольной
народной дружины на территории  Харьковского сельского поселения

на 2023 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом  Белгородской области  от   от  30  октября  2014  года
№305  «О  реализации  на  территории  Белгородской  области   положений
Федерального  закона  «Об  участии  граждан  в  охране  общественного
порядка» (в ред. закона Белгородской области от 27.04.2018 N 268)», Уставом
Харьковского сельского поселения, администрация Харьковского сельского
поселения постановляет::

1.Утвердить  план  работы  народной  дружины  «Харьковская»  на  2023 год
согласно приложению № 1.

2 Утвердить  график дежурства народной дружины «Харьковская» на 2023
год согласно приложению №2

3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации Харьковского сельского поселения .
  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://docs.cntd.ru/document/446688019
http://docs.cntd.ru/document/499086123
http://docs.cntd.ru/document/499086123


Приложение № 1
к постановлению администрации

Харьковского сельского поселения
от 09.01.2023 года №  1

ПЛАН
работы добровольной народной дружины   «Харьковская»

Харьковского  сельского поселения
на 2023 год

№
п/п

Содержание мероприятий Исполнители Срок

1. Организационные мероприятия:
1.1. Составление графика дежурств членов ДНД Командир ДНД                       

               
Ежемесячно

1.2. Изучение  нормативных правовых документов
регламентирующих деятельность  ДНД.

Заместитель гл.
администрации

Январь

1.3. Проведение целевых инструктажей с членами
ДНД,  привлекаемых  к  обеспечению
общественного  порядка,  профилактике
правонарушений,  борьбе  с  преступностью,
охране законных прав и интересов граждан.

УУП  ежеквартально

1.4 Проведение обучения с членами добровольной
народной дружины, в том числе:
-  по  основам  уголовного  права,  кодекса  об
административных правонарушениях;
- по оказанию первой медицинской помощи.

Командир ДНД
УУП

Раз в квартал

1.5 Работа с кадрами, в том числе:
- набор новых членов в дружину;
- замена лиц не участвующих в деятельности
дружины;
- выдача удостоверений.

Командир ДНД
Постоянно

2. Оперативно-профилактические мероприятия:
2.1. Патрулирование  по  охране  общественного

порядка  и  обеспечении  общественной
безопасности  на  улицах  Харьковского
сельского  поселения  членами  добровольной
народной дружины, в том числе:
- патрулирование населенных пунктов;
-проверка   соблюдения  противопожарной
безопасности;
- рейды по дискотекам.

Командир ДНД По графику
дежурства

2.1 Обеспечение  общественного  порядка  при
проведении  общественных  массовых
мероприятий.

Командир ДНД По плану
проведения

мероприятий



                                                                                                         Приложение №2
                                                                          к постановлению администрации

                                                                        Харьковского сельского поселения
                                                                                 от 09.01.2023 г. № 1

ГРАФИК
дежурства народной дружины «Харьковская» на 2023 год

№
п/п

Месяц Дата

1 Январь 1-9
2 Февраль 22-26
3 Март 7-8
4 Апрель 29-30
5 Май 1, 6-9
6 Июнь 10-12
7 Ноябрь 3-5
8 Декабрь 30-31

__________________________________________________________________


	Январь
	Февраль

